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الشعب الدراسية
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الشعب الدراسية
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٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

١

٢
١
٢

٢

١

٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٨

قرا١١٨

ترب٢٥٠

سنه١١١
عقد١١٥

فقه١١١

سنه١١٢
قرا١٢٠

قرا١١٩

عقد١١٤
ترخ١٠٢

أصول الحوار

تلاوة  القرآن ١

أصول التربية

مدخل إلى البحث العلمي
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

فقه العبادات ١

أحاديث الآداب 
تجويد القرآن

حفظ القرآن ١

توحيد المعرفة والإثبات 
تاريخ المملكة العربية السعودية

١٧٤٧٢

١٧٤٧٣

١٧٥٦١

١٧٧٦١
١٧٧٦٧

١٧٧٧٩

١٧٨٣٩
١٧٩٢٨

١٨٠٢٦

١٨٠٤٨
٢٤٦٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠
١١

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

١

٢

١
٢

٢

٢
٢

١

٢
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١١٩

فقه١١١

قرا١١٨

عقد١١٥
قرا١٢٠

سنه١١٢
عقد١١٤
سنه١١١

ثقف١٠٨

ترب٢٥٠

ترخ١٠٢

حفظ القرآن ١

فقه العبادات ١

تلاوة  القرآن ١

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
تجويد القرآن

أحاديث الآداب 
توحيد المعرفة والإثبات 
مدخل إلى البحث العلمي

أصول الحوار

أصول التربية

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٧٤١١

١٧٤٥٩

١٧٤٩٠

١٧٥٦٨
١٧٦٠٢

١٧٦٤٤
١٧٧٠٧
١٧٨٣٧
١٧٩٣٥

١٨٠٣٦

٢٤٦٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠

١١

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٨) الرزمة  

١

٢

١

٢
٢

٢
٢
١
٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

قرا١٩٢
قرا١٣٢

فقه١٦٢

عقد١٧٢

قرا١٨٢
قرا١٤٢

نفس١٦٥

سنه١٣٢
سنه١٥٢

دات١٠٠

نحو١٠١

السيرة النبوية

تاريخ التفسير
تلاوة  القرآن ٢

فقه العبادات ٢

توحيد القصد والطلب

علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢

علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
تاريخ السنة

سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي

١٧٣٥٦

١٧٣٩٣
١٧٤٤٧

١٧٥٤١

١٧٥٩٢

١٧٦٧٤
١٧٦٨١

١٧٨٣٠

١٧٩٠٠
١٧٩٠٧

١٨٠٨٠

١٨١٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

١
١

٢

٢

٢
١

٢

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٢
قرا١٣٢

قرا١٨٢

قرا١٤٢

قرا١٩٢
نحو١٠١

نفس١٦٥

فقه١٦٢

ترخ١٠١

سنه١٣٢
دات١٠٠

سنه١٥٢

توحيد القصد والطلب
تلاوة  القرآن ٢

علوم القرآن ١

حفظ القرآن ٢

تاريخ التفسير
النحو التطبيقي

علم نفس النمو

فقه العبادات ٢

السيرة النبوية

أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

تاريخ السنة

١٧٤٤٥
١٧٦٣١

١٧٦٥٤

١٧٦٦٤

١٧٧٩٧
١٧٨٨٠

١٧٩٢٦

١٧٩٣٦

١٧٩٤٠

١٨٠٠٥
١٨٠٠٨

١٨٠٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠
١١

١٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢
١

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
عقد١٧٢

نحو١٠١

فقه١٦٢

دات١٠٠

قرا١٤٢

نفس١٦٥

سنه١٣٢
قرا١٨٢
ترخ١٠١

قرا١٣٢

قرا١٩٢

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

النحو التطبيقي

فقه العبادات ٢

سياسة التعليم في المملكة

حفظ القرآن ٢

علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
علوم القرآن ١
السيرة النبوية

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ التفسير

١٧٣٥٤
١٧٣٨٧

١٧٤٢٠

١٧٦٣٣

١٧٦٨٤

١٧٧١٧

١٧٧٩١

١٧٨١٦
١٧٨٦٢

١٧٨٦٥

١٧٩٥٠

١٨٠٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩
١٠

١١

١٢

١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

١

٢

٢
٢
٢

١

١

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نفس١٦٥

عقد١٧٢
قرا١٣٢

سنه١٣٢
ترخ١٠١

قرا١٩٢
فقه١٦٢

قرا١٤٢

نحو١٠١

قرا١٨٢

سنه١٥٢
دات١٠٠

علم نفس النمو

توحيد القصد والطلب
تلاوة  القرآن ٢

أحاديث العلم والاعتصام 
السيرة النبوية

تاريخ التفسير
فقه العبادات ٢

حفظ القرآن ٢

النحو التطبيقي

علوم القرآن ١

تاريخ السنة
سياسة التعليم في المملكة

١٧٤٠١

١٧٤٢٨
١٧٤٢٩

١٧٤٣٤
١٧٤٥١

١٧٧٢٦
١٧٧٨٨

١٧٨١٨

١٧٩١٣

١٧٩٥٣

١٧٩٧١
١٨٠٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١
١٢

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢
١

٢
٢

١
٢

١

٢

٢

٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دات١٠٠

عقد١٧٢

سنه١٣٢

سنه١٥٢
نحو١٠١

قرا١٩٢
قرا١٤٢

قرا١٣٢

قرا١٨٢
فقه١٦٢

ترخ١٠١

نفس١٦٥

سياسة التعليم في المملكة

توحيد القصد والطلب

أحاديث العلم والاعتصام 

تاريخ السنة
النحو التطبيقي

تاريخ التفسير
حفظ القرآن ٢

تلاوة  القرآن ٢

علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

السيرة النبوية

علم نفس النمو

١٧٥٠١

١٧٥٥١

١٧٦٥٩

١٧٦٩٤
١٧٧٣٩

١٧٨٤٤
١٧٨٥٩

١٧٩٨٨

١٨٠٢١
١٨٠٨٩

٢٤٦٩٥

٢٤٦٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢

١
١

١

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
فقه١٦٢

قرا١٣٢

قرا١٩٢
قرا١٤٢

عقد١٧٢
دات١٠٠

سنه١٣٢
نحو١٠١

قرا١٨٢

نفس١٦٥

ترخ١٠١

تاريخ السنة
فقه العبادات ٢

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ التفسير
حفظ القرآن ٢

توحيد القصد والطلب
سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي

علوم القرآن ١

علم نفس النمو

السيرة النبوية

١٧٦٣٤
١٧٦٥٢

١٧٦٦٨

١٧٧٠٣
١٧٧٣٧

١٧٧٧٥
١٧٨٩٠

١٧٨٩١
١٧٨٩٢

١٨٠٥٩

٢٤٧١١

٢٤٧١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨
٩

١٠

١١

١٢

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢
٢

١

١
١

٢
٢

٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٢

قرا١٤٢

دات١٠٠

سنه١٣٢
نحو١٠١

قرا١٣٢

قرا١٩٢
سنه١٥٢

قرا١٨٢
فقه١٦٢

ترخ١٠١

نفس١٦٥

توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ التفسير
تاريخ السنة

علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

السيرة النبوية

علم نفس النمو

١٧٣٦٦

١٧٤٣٧

١٧٤٦٥

١٧٧١٢
١٧٧٦٢

١٧٧٧٣

١٧٧٩٢
١٧٩٧٢
١٧٩٩٧
١٨٠٩٣

٢٤٧١٤

٢٤٧١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧
٨
٩
١٠

١١

١٢

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٧) الرزمة  

٢

١

٢

٢
٢

١

١
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٢

قرا١٨٢

فقه١٦٢

عقد١٧٢
سنه١٥٢

قرا١٩٢
سنه١٣٢
نحو١٠١

قرا١٤٢

دات١٠٠

نفس١٦٥

ترخ١٠١

تلاوة  القرآن ٢

علوم القرآن ١

فقه العبادات ٢

توحيد القصد والطلب
تاريخ السنة

تاريخ التفسير
أحاديث العلم والاعتصام 

النحو التطبيقي

حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

علم نفس النمو

السيرة النبوية

١٧٣٥٨

١٧٤٣٥

١٧٥٨٦

١٧٦٧٢
١٧٧٧٢

١٧٨٥٨
١٧٩٣٠
١٧٩٧٣

١٨٠٢٣

١٨٠٣٧

٢٤٧١٦

٢٤٧١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٨) الرزمة  

١

٢

٢

٢
٢
١
٢
٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣

فقه٢١١

نحو١١٢

ثقف١٠٧

قرا١٢٣

قرا١٤٣

عقد١٧٣

سنه١٢٣

سنه١٣٣

قرا١٣٣

نفس٢٥١

عقد١٩٣

الفرق والجماعات الإسلامية  

فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

أخلاقيات  المهنة

تلاوة  القرآن ٣

علوم القرآن ٢

النبوة

مصطلح الحديث ١

أحاديث العبادات ١

حفظ القرآن ٣

علم النفس التربوي

أديان

١٧٤٤٤

١٧٦٢٩

١٧٦٦٠

١٧٧٥٥

١٧٧٥٩

١٧٧٨٤

١٧٨٥٠

١٧٩٤٢

١٧٩٦٤

١٧٩٨٤

١٨٠٤١

١٨٠٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣

قرا١٢٣

سنه١٣٣

سنه١٢٣

ثقف١٠٧

عقد١٩٣

قرا١٤٣

فقه٢١١

عقد١٨٣

عقد١٧٣

نحو١١٢

نفس٢٥١

حفظ القرآن ٣

تلاوة  القرآن ٣

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث ١

أخلاقيات  المهنة

أديان

علوم القرآن ٢

فقه المعاملات  المالية

الفرق والجماعات الإسلامية  

النبوة

النحو ٢

علم النفس التربوي

١٧٣٧٩

١٧٤٠٦

١٧٤٥٣

١٧٤٨٣

١٧٦١٥

١٧٧٨٢

١٧٨٥٦

١٧٩٥٦

١٧٩٧٧

١٨٠٣١

١٨٠٩٢

١٨١١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٢) الرزمة  

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٣

عقد١٨٣

قرا١٣٣

سنه١٢٣

نفس٢٥١

فقه٢١١

ثقف١٠٧

عقد١٩٣

قرا١٢٣

سنه١٣٣

نحو١١٢

عقد١٧٣

علوم القرآن ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣

مصطلح الحديث ١

علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

أخلاقيات  المهنة

أديان

تلاوة  القرآن ٣

أحاديث العبادات ١

النحو ٢

النبوة

١٧٤٩٥

١٧٥٨٣

١٧٦٠١

١٧٦٠٣

١٧٦١٣

١٧٧٠٨

١٧٧٧١

١٧٨٠٣

١٧٨٧٠

١٨٠٠٤

١٨١٠٨

١٨١٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣

قرا١٢٣

سنه١٣٣

نفس٢٥١

نحو١١٢

قرا١٣٣

عقد١٨٣

قرا١٤٣

عقد١٩٣

فقه٢١١

سنه١٢٣

ثقف١٠٧

النبوة

تلاوة  القرآن ٣

أحاديث العبادات ١

علم النفس التربوي

النحو ٢

حفظ القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  

علوم القرآن ٢

أديان

فقه المعاملات  المالية

مصطلح الحديث ١

أخلاقيات  المهنة

١٧٥٠٢

١٧٦٨٠

١٧٧٢٢

١٧٧٢٨

١٧٧٩٣

١٧٨٤٥

١٧٨٤٨

١٧٩٠٥

١٨٠٣٩

١٨٠٤٢

١٨١٢٣

٢٤٥٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣

نحو١١٢

عقد١٧٣

عقد١٩٣

قرا١٤٣

فقه٢١١

قرا١٣٣

نفس٢٥١

سنه١٢٣

سنه١٣٣

قرا١٢٣

ثقف١٠٧

الفرق والجماعات الإسلامية  

النحو ٢

النبوة

أديان

علوم القرآن ٢

فقه المعاملات  المالية

حفظ القرآن ٣

علم النفس التربوي

مصطلح الحديث ١

أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣

أخلاقيات  المهنة

١٧٥٠٦

١٧٥١٩

١٧٦١٦

١٧٦٢٥

١٧٦٢٨

١٧٧٦٤

١٧٧٧٠

١٧٨١٩

١٧٨٧٤

١٧٩٠٩

١٨١٠٩

٢٤٥٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

فقه٢١١

عقد١٩٣

قرا١٢٣

نحو١١٢

سنه١٢٣

قرا١٤٣

عقد١٧٣

عقد١٨٣

قرا١٣٣

سنه١٣٣

ثقف١٠٧

علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

أديان

تلاوة  القرآن ٣

النحو ٢

مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢

النبوة

الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣

أحاديث العبادات ١

أخلاقيات  المهنة

١٧٣٦٥

١٧٥٠٤

١٧٥٣٣

١٧٥٤٣

١٧٦٤٧

١٧٦٥٧

١٧٧٠١

١٧٨٢١

١٧٩٤٥

١٧٩٦١

١٧٩٩٤

٢٤٥٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣

عقد١٧٣

قرا١٣٣

فقه٢١١

سنه١٢٣

قرا١٢٣

قرا١٤٣

سنه١٣٣

نحو١١٢

عقد١٨٣

ثقف١٠٧

نفس٢٥١

أديان

النبوة

حفظ القرآن ٣

فقه المعاملات  المالية

مصطلح الحديث ١

تلاوة  القرآن ٣

علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١

النحو ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

١٧٤٥٤

١٧٦٣٢

١٧٦٤٢

١٧٦٤٦

١٧٧٨٦

١٧٩٠٨

١٧٩٢٣

١٧٩٧٨

١٧٩٩٢

١٨٠٢٢

٢٤٥٨٣

٢٤٦٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣

سنه١٢٣

سنه١٣٣

فقه٢١١

قرا١٣٣

نحو١١٢

عقد١٩٣

قرا١٤٣

عقد١٨٣

عقد١٧٣

ثقف١٠٧

نفس٢٥١

تلاوة  القرآن ٣

مصطلح الحديث ١

أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية

حفظ القرآن ٣

النحو ٢

أديان

علوم القرآن ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

النبوة

أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

١٧٤١٠

١٧٤٩١

١٧٥٤٠

١٧٦٥٥

١٧٦٩٢

١٧٨٦١

١٧٩٠١

١٧٩٠٦

١٨٠١٨

١٨٠٣٣

٢٤٥٨٤

٢٤٦٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٨) الرزمة  

١

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤

نحو٢٠٩

عقد١٧٤

قرا١٨٤

سنه١٣٤

قرا١٤٤
قرا١٣٤

عقد١٨٤

قرا١٧٤

فقه٢٢٢

سنه١٢٤

ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٤

التدريبات اللغوية

القدر واليوم الآخر 

مدخل إلى علم القراءات

أحاديث العبادات ٢

غريب القرآن
حفظ القرآن ٤

فرق باطنية

التفسير الإجمالي 

فقه الأسرة 

مصطلح الحديث ٢

المناهج وطرق التدريس

١٧٣٩٥

١٧٣٩٦

١٧٣٩٧

١٧٤١٤

١٧٤٦١

١٧٥١١
١٧٥٦٧

١٧٦٧٧

١٧٧٣٠

١٧٨٨٣

١٧٩٢٥

١٧٩٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠١) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

١
١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
قرا١٣٤

فقه٢٢٢

عقد١٨٤

قرا١٨٤

سنه١٢٤

ترب١٥١

نحو٢٠٩

قرا١٢٤

عقد١٧٤

قرا١٧٤

سنه١٣٤

غريب القرآن
حفظ القرآن ٤

فقه الأسرة 

فرق باطنية

مدخل إلى علم القراءات

مصطلح الحديث ٢

المناهج وطرق التدريس

التدريبات اللغوية

تلاوة  القرآن ٤

القدر واليوم الآخر 

التفسير الإجمالي 

أحاديث العبادات ٢

١٧٣٥٣
١٧٤٠٢

١٧٤٥٠

١٧٤٦٨

١٧٥١٠

١٧٥٦٢

١٧٦٠٥

١٧٧٥٣

١٧٨٢٢

١٧٨٢٧

١٧٨٧٢

١٧٩٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٢) الرزمة  

١
١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

قرا١٢٤

عقد١٨٤

عقد١٧٤

نحو٢٠٩

قرا١٤٤
سنه١٣٤

سنه١٢٤

فقه٢٢٢

قرا١٣٤

قرا١٧٤

قرا١٨٤

المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

القدر واليوم الآخر 

التدريبات اللغوية

غريب القرآن
أحاديث العبادات ٢

مصطلح الحديث ٢

فقه الأسرة 

حفظ القرآن ٤

التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات

١٧٣٥٢

١٧٤١٧

١٧٤٢٢

١٧٤٧١

١٧٥٧٣

١٧٦٧٥
١٧٦٩٣

١٧٧٦٦

١٧٨٥٣

١٧٨٧٩

١٧٩٣٤

١٨٠٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

قرا١٧٤

نحو٢٠٩

ترب١٥١

عقد١٨٤

سنه١٣٤

سنه١٢٤

قرا١٤٤
فقه٢٢٢

قرا١٨٤

قرا١٢٤

عقد١٧٤

حفظ القرآن ٤

التفسير الإجمالي 

التدريبات اللغوية

المناهج وطرق التدريس

فرق باطنية

أحاديث العبادات ٢

مصطلح الحديث ٢

غريب القرآن
فقه الأسرة 

مدخل إلى علم القراءات

تلاوة  القرآن ٤

القدر واليوم الآخر 

١٧٣٦٣

١٧٥٠٠

١٧٥٩٧

١٧٦٦٦

١٧٦٨٦

١٧٦٩٨

١٧٧٣١

١٧٧٤٠
١٧٨٢٩

١٧٩١٤

١٧٩٢٤

١٧٩٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

١٢

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤

قرا١٤٤
نحو٢٠٩

قرا١٨٤

سنه١٣٤

سنه١٢٤

عقد١٧٤

ترب١٥١

عقد١٨٤

قرا١٢٤

قرا١٣٤

فقه٢٢٢

التفسير الإجمالي 

غريب القرآن
التدريبات اللغوية

مدخل إلى علم القراءات

أحاديث العبادات ٢

مصطلح الحديث ٢

القدر واليوم الآخر 

المناهج وطرق التدريس

فرق باطنية

تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤

فقه الأسرة 

١٧٣٨٠

١٧٤٤٣
١٧٤٧٨

١٧٤٩٧

١٧٥٧٤

١٧٥٧٩

١٧٦٠٠

١٧٦٤٨

١٧٧٠٤

١٧٧٧٧

١٧٩١٦

١٧٩٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٤

قرا١٧٤

قرا١٨٤

ترب١٥١

سنه١٢٤

قرا١٤٤
قرا١٣٤

نحو٢٠٩

سنه١٣٤

فقه٢٢٢

قرا١٢٤

عقد١٨٤

القدر واليوم الآخر 

التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات

المناهج وطرق التدريس

مصطلح الحديث ٢

غريب القرآن
حفظ القرآن ٤

التدريبات اللغوية

أحاديث العبادات ٢

فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

١٧٤٠٥

١٧٤٠٧

١٧٤٧٠

١٧٥٦٥

١٧٦٥٨

١٧٨٠٠
١٧٨٨٨

١٧٩٦٠

١٧٩٩١

١٨٠٥٧

١٨٠٧٤

١٨١٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
١

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
عقد١٧٤

قرا١٣٤

فقه٢٢٢

قرا١٢٤

سنه١٣٤

قرا١٧٤

ترب١٥١

نحو٢٠٩

عقد١٨٤

قرا١٨٤

سنه١٢٤

غريب القرآن
القدر واليوم الآخر 

حفظ القرآن ٤

فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٤

أحاديث العبادات ٢

التفسير الإجمالي 

المناهج وطرق التدريس

التدريبات اللغوية

فرق باطنية

مدخل إلى علم القراءات

مصطلح الحديث ٢

١٧٤٢١
١٧٥٢٤

١٧٥٥٣

١٧٦٩٧

١٧٧٢٠

١٧٨٠٩

١٧٨٩٧

١٧٩٠٢

١٧٩١١

١٧٩١٧

١٨٠٥٤

١٨٠٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٧) الرزمة  

١
٢

١

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢٠٩

سنه١٣٤

قرا١٢٤

فقه٢٢٢

ترب١٥١

قرا١٨٤

قرا١٤٤
عقد١٧٤

عقد١٨٤

قرا١٧٤

سنه١٢٤

قرا١٣٤

التدريبات اللغوية

أحاديث العبادات ٢

تلاوة  القرآن ٤

فقه الأسرة 

المناهج وطرق التدريس

مدخل إلى علم القراءات

غريب القرآن
القدر واليوم الآخر 

فرق باطنية

التفسير الإجمالي 

مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٤

١٧٣٨١

١٧٣٩٩

١٧٧٦٥

١٧٧٧٦

١٧٨١٣

١٧٨٣٥

١٧٨٩٥
١٧٩٣٣

١٨٠٢٥

١٨٠٤٦

١٨٠٧٧

١٨١١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

قرا١٣٥

ترب٢٥٢

عقد١٩٥

عقد١٧٥

ترب٣٠٠

سنه١٤٥

قرا١٢٥

فقه٢١٣

سنه١٦٥

اصل٣٦٠

سنه١٥٥

التفسير التحليلي

حفظ القرآن ٥

تقنيات التعليم

تيارات إلحادية

الأسماء  والأحكام 

أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥

فقه الجنايات والحدود

فقه السيرة

أصول الفقه ١

مصادر البحث

١٧٣٦٠

١٧٦٤٩

١٧٦٨٩

١٧٧١٤

١٧٧٦٩

١٧٧٩٤

١٧٨١١

١٧٨٩٨

١٧٩٠٤

١٧٩٨٩

١٨٠٥١

١٨٠٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥

قرا١٣٥

ترب٢٥٢

عقد١٧٥

ترب٣٠٠

قرا١٢٥

سنه١٤٥

عقد١٩٥

اصل٣٦٠

فقه٢١٣

قرا١٤٥

سنه١٥٥

فقه السيرة

حفظ القرآن ٥

تقنيات التعليم

الأسماء  والأحكام 

أصول التربية الإسلامية  

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

أصول الفقه ١

فقه الجنايات والحدود

التفسير التحليلي

مصادر البحث

١٧٣٧٧

١٧٧٤٣

١٧٧٨١

١٧٨٤٩

١٧٨٨١

١٧٨٨٥

١٧٩١٠

١٧٩١٥

١٧٩٥٨

١٧٩٧٦

١٨٠٤٩

١٨٠٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣

قرا١٢٥

قرا١٣٥

عقد١٩٥

عقد١٧٥

سنه١٥٥

ترب٢٥٢

اصل٣٦٠

ترب٣٠٠

سنه١٦٥

سنه١٤٥

قرا١٤٥

فقه الجنايات والحدود

تلاوة  القرآن ٥

حفظ القرآن ٥

تيارات إلحادية

الأسماء  والأحكام 

مصادر البحث

تقنيات التعليم

أصول الفقه ١

أصول التربية الإسلامية  

فقه السيرة

تخريج الحديث

التفسير التحليلي

١٧٤٩٣

١٧٥٠٨

١٧٥٢٧

١٧٥٨٧

١٧٧٢٣

١٧٧٢٥

١٧٧٤٥

١٧٧٨٥

١٧٨٢٠

١٨٠٧٥

١٨٠٨٤

١٨١٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

عقد١٩٥

قرا١٤٥

اصل٣٦٠

ترب٣٠٠

سنه١٤٥

سنه١٥٥

سنه١٦٥

ترب٢٥٢

عقد١٧٥

فقه٢١٣

قرا١٣٥

تلاوة  القرآن ٥

تيارات إلحادية

التفسير التحليلي

أصول الفقه ١

أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

مصادر البحث

فقه السيرة

تقنيات التعليم

الأسماء  والأحكام 

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٥

١٧٣٦٤

١٧٤٢٧

١٧٤٧٩

١٧٥٤٤

١٧٥٩١

١٧٦٦٧

١٧٧٠٠

١٧٧١٣

١٧٧٤٧

١٧٧٧٨

١٧٨٣٨

١٧٩٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠

فقه٢١٣

قرا١٣٥

قرا١٢٥

قرا١٤٥

عقد١٧٥

ترب٢٥٢

سنه١٥٥

ترب٣٠٠

عقد١٩٥

سنه١٤٥

سنه١٦٥

أصول الفقه ١

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

تقنيات التعليم

مصادر البحث

أصول التربية الإسلامية  

تيارات إلحادية

تخريج الحديث

فقه السيرة

١٧٤٢٣

١٧٤٨٥

١٧٥٢٣

١٧٥٨٠

١٧٦٧١

١٧٧٣٣

١٧٧٣٨

١٧٨١٠

١٧٨٤٧

١٧٩٥١

١٨٠٣٤

١٨٠٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣

ترب٢٥٢

سنه١٥٥

عقد١٩٥

عقد١٧٥

قرا١٢٥

سنه١٤٥

ترب٣٠٠

قرا١٣٥

سنه١٦٥

قرا١٤٥

اصل٣٦٠

فقه الجنايات والحدود

تقنيات التعليم

مصادر البحث

تيارات إلحادية

الأسماء  والأحكام 

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

أصول التربية الإسلامية  

حفظ القرآن ٥

فقه السيرة

التفسير التحليلي

أصول الفقه ١

١٧٤٨٢

١٧٥٥٤

١٧٥٧٦

١٧٦٠٩

١٧٦٢٧

١٧٦٩١

١٧٧٥٤

١٧٨٤٢

١٧٨٧١

١٧٨٧٨

١٨٠٠٩

١٨٠٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥

سنه١٦٥

فقه٢١٣

عقد١٩٥

اصل٣٦٠

ترب٣٠٠

عقد١٧٥

قرا١٢٥

قرا١٤٥

سنه١٥٥

ترب٢٥٢

سنه١٤٥

حفظ القرآن ٥

فقه السيرة

فقه الجنايات والحدود

تيارات إلحادية

أصول الفقه ١

أصول التربية الإسلامية  

الأسماء  والأحكام 

تلاوة  القرآن ٥

التفسير التحليلي

مصادر البحث

تقنيات التعليم

تخريج الحديث

١٧٣٨٩

١٧٤١٨

١٧٤٨٦

١٧٥٢٥

١٧٥٣٥

١٧٥٨٨

١٧٦٠٦

١٧٧٢٩

١٧٧٩٨

١٧٨٢٥

١٨٠٢٩

١٨٠٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٧) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٥

عقد١٧٥

عقد١٩٥

ترب٢٥٢

قرا١٢٥

قرا١٣٥

فقه٢١٣

سنه١٦٥

سنه١٤٥

ترب٣٠٠

قرا١٤٥

اصل٣٦٠

مصادر البحث

الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية

تقنيات التعليم

تلاوة  القرآن ٥

حفظ القرآن ٥

فقه الجنايات والحدود

فقه السيرة

تخريج الحديث

أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي

أصول الفقه ١

١٧٣٧٦

١٧٤٨٠

١٧٥٠٩

١٧٥٣٢

١٧٥٤٨

١٧٦٩٠

١٧٧٥٦

١٧٨٩٩

١٨٠٣٨

١٨٠٧١

١٨٠٧٨

١٨٠٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

سنه١٥٦

سنه١٦٦

دات٢٠٠

فقه٣١٢

اصل٤١١

سنه١٢٦

سنه١٣٦

سنه١٤٦

المدخل إلى السياسة الشرعية

حجية السنة

الشمائل النبوية

الإدارة  والتخطيط التربوي

الفرائض

أصول الفقه ٢

علوم الإسناد 

أحاديث الأسرة 

الجرح والتعديل

١٧٣٧٤

١٧٤٧٦

١٧٦٧٩

١٧٨٣٤

١٧٩٣٢

١٧٩٧٤

١٨٠٣٥

١٨٠٦١

١٨٠٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سادس مسار سنة (١سنة٠٦-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٦٦

سنه١٥٦

سنه١٣٦

فقه٣١٢

اصل٤١١

دات٢٠٠

سنه١٤٦

سنه١٢٦

ساس٣٠١

الشمائل النبوية

حجية السنة

أحاديث الأسرة 

الفرائض

أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي

الجرح والتعديل

علوم الإسناد 

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٧٦٦٥

١٧٧٤٤

١٧٨٤٣

١٧٨٦٨

١٧٨٨٢

١٧٨٨٤

١٧٨٩٦

١٨١٠٧

١٨١٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سادس مسار سنة (١سنة٠٦-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

فقه٣١٢

سنه١٥٦

دات٢٠٠

سنه١٢٦

سنه١٤٦

سنه١٦٦

سنه١٣٦

اصل٤١١

المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض

حجية السنة

الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 

الجرح والتعديل

الشمائل النبوية

أحاديث الأسرة 

أصول الفقه ٢

١٧٣٧٣

١٧٥١٤

١٧٦٧٦

١٧٦٨٣

١٧٧٦٨

١٧٧٨٠

١٧٩١٨

١٧٩٧٥

١٨١٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سادس مسار سنة (١سنة٠٦-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧

سنه١٦٧

سنه١٣٧

سنه١٥٧

سنه١٤٧

اصل٤١٢

دعو١١٥

ساس٣١٠

ترب٤١٠

علوم المتن

الحديث الموضوعي

أحاديث المعاملات 

مناهج المحدثين

دراسة الأسانيد 

القواعد الفقهية

الحسبة

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

١٨٨٢١

١٨٨٢٢

١٨٨٢٣

١٨٨٢٤

١٨٨٢٥

١٨٨٢٦

١٨٨٢٧

١٨٨٢٨

١٨٨٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سابع مسار سنة (١سنة٠٧-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧

سنه١٦٧

سنه١٣٧

سنه١٥٧

سنه١٤٧

اصل٤١٢

دعو١١٥

ساس٣١٠

ترب٤١٠

علوم المتن

الحديث الموضوعي

أحاديث المعاملات 

مناهج المحدثين

دراسة الأسانيد 

القواعد الفقهية

الحسبة

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

١٨٨٣٠

١٨٨٣١

١٨٨٣٢

١٨٨٣٣

١٨٨٣٤

١٨٨٣٥

١٨٨٣٦

١٨٨٣٧

١٨٨٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سابع مسار سنة (١سنة٠٧-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٤٧

سنه١٣٧

اصل٤١٢

سنه١٥٧

سنه١٢٧

سنه١٦٧

ترب٤١٠

ساس٣١٠

دعو١١٥

دراسة الأسانيد 

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية

مناهج المحدثين

علوم المتن

الحديث الموضوعي

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

الحسبة

١٧٣٦٢

١٧٥١٧

١٧٥٦٦

١٧٥٧٠

١٧٦١٠

١٧٧٥٧

١٧٨٣٣

١٧٨٨٦

١٧٩١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سابع مسار سنة (١سنة٠٧-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤١١

عقد١٩٦

ساس٣٠١

عقد١٧٦

دات٢٠٠

فقه٣١٢

عقد١٢٦

عقد١٣٦

عقد١٨٦

أصول الفقه ٢

النحل

المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد أهل السنة والجماعة

الإدارة  والتخطيط التربوي

الفرائض

مذاهب قومية

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

١٧٤٤٩

١٧٤٦٣

١٧٥٥٩

١٧٥٦٣

١٧٦٣٩

١٧٦٩٩

١٧٧١٩

١٧٨٣٦

١٧٩١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

دات٢٠٠

عقد١٣٦

عقد١٢٦

عقد١٩٦

فقه٣١٢

عقد١٧٦

اصل٤١١

عقد١٨٦

المدخل إلى السياسة الشرعية

الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد الرد على المخالفين

مذاهب قومية

النحل

الفرائض

قواعد أهل السنة والجماعة

أصول الفقه ٢

الجدل والمنطق

١٧٤٦٦

١٧٤٦٩

١٧٥٥٦

١٧٥٩٨

١٧٦١٨

١٧٦٦١

١٧٨٣٢

١٨٠٩٧

١٨١٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٣٦

دات٢٠٠

فقه٣١٢

عقد١٨٦

ساس٣٠١

اصل٤١١

عقد١٩٦

عقد١٢٦

عقد١٧٦

قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي

الفرائض

الجدل والمنطق

المدخل إلى السياسة الشرعية

أصول الفقه ٢

النحل

مذاهب قومية

قواعد أهل السنة والجماعة

١٧٤٥٦

١٧٥٢٨

١٧٥٣٤

١٧٥٩٩

١٧٦٢٣

١٧٦٣٦

١٧٧٤١

١٧٨٦٦

١٨١١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧

ترب٤١٠

عقد١٧٧

عقد١٣٧

عقد١٢٧

عقد١٨٧

ساس٣١٠

اصل٤١٢

دعو١١٥

تيارات فكرية

طرق التدريس الخاصة

الجمع بين الشرع والقدر

قواعد الرد على المخالفين

قواعد الرد على المخالفين

الفلاسفة  وأهل الكلام 

المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية

الحسبة

١٧٣٦٩

١٧٤٤٠

١٧٤٦٢

١٧٤٧٥

١٧٧١١

١٧٧٩٠

١٨٠٠١

١٨٠٧٢

١٨١٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠

عقد١٩٧

ترب٤١٠

عقد١٣٧

عقد١٨٧

عقد١٢٧

عقد١٧٧

اصل٤١٢

دعو١١٥

المدخل إلى الأنظمة 

تيارات فكرية

طرق التدريس الخاصة

قواعد الرد على المخالفين

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

الجمع بين الشرع والقدر

القواعد الفقهية

الحسبة

١٧٤٠٩

١٧٤٨٧

١٧٥٢٩

١٧٦٣٠

١٧٦٣٧

١٧٧٢٧

١٧٧٤٢

١٧٧٩٩

١٨٠١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دعو١١٥

عقد١٣٧

عقد١٧٧

ساس٣١٠

ترب٤١٠

اصل٤١٢

عقد١٨٧

عقد١٢٧

عقد١٩٧

الحسبة

قواعد الرد على المخالفين

الجمع بين الشرع والقدر

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

تيارات فكرية

١٧٣٦٨

١٧٤٥٢

١٧٥١٢

١٧٥٦٠

١٧٨٠٧

١٧٨٥١

١٨٠٢٠

١٨٠٥٥

١٨٠٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

فقه٣١٢

قرا١٧٦

قرا١٣٦

دات٢٠٠

قرا١٦٦

ساس٣٠١

اصل٤١١

قرا١٢٦

مناهج المفسرين

الفرائض

إعجاز القرآن

قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول القراءات

المدخل إلى السياسة الشرعية

أصول الفقه ٢

أصول التفسير

١٧٥٣١

١٧٥٧٢

١٧٥٨٩

١٧٦٦٩

١٧٦٨٧

١٧٦٩٥

١٧٨٨٧

١٨٠٤٣

١٨٠٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سادس مسار قرآن (١قرا٠٦ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

اصل٤١١

فقه٣١٢

قرا١٤٦

قرا١٣٦

قرا١٦٦

قرا١٢٦

قرا١٧٦

دات٢٠٠

المدخل إلى السياسة الشرعية

أصول الفقه ٢

الفرائض

مناهج المفسرين

قواعد التفسير

أصول القراءات

أصول التفسير

إعجاز القرآن

الإدارة  والتخطيط التربوي

١٧٥٥٠

١٧٦٠٨

١٧٧٠٩

١٧٧٨٣

١٧٨٥٤

١٧٩٤٨

١٧٩٦٨

١٨٠٠٦

١٨٠٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سادس مسار قرآن (١قرا٠٦ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دات٢٠٠

قرا١٧٦

قرا١٢٦

فقه٣١٢

ساس٣٠١

قرا١٣٦

اصل٤١١

قرا١٤٦

قرا١٦٦

الإدارة  والتخطيط التربوي

إعجاز القرآن

أصول التفسير

الفرائض

المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد التفسير

أصول الفقه ٢

مناهج المفسرين

أصول القراءات

١٧٤١٣

١٧٤٧٤

١٧٥٢١

١٧٦٦٣

١٧٩٣١

١٧٩٤٩

١٧٩٧٩

١٨٠٠٧

١٨١٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سادس مسار قرآن (١قرا٠٦ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٧

ترب٤١٠

دعو١١٥

اصل٤١٢

ساس٣١٠

قرا١٦٧

قرا١٢٧

قرا١٤٧

قرا١٧٧

التفسير المقارن

طرق التدريس الخاصة

الحسبة

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير العلمي

توجيه القراءات

التفسير الموضوعي

التفسير البياني

١٧٤٠٤

١٧٤١٥

١٧٤٥٧

١٧٤٦٠

١٧٦٢٤

١٧٦٤٥

١٧٧٥١

١٧٩٥٤

١٨٠١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سابع مسار قرآن (١قرا٠٧-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

قرا١٤٧

ترب٤١٠

قرا١٣٧

قرا١٢٧

قرا١٦٧

اصل٤١٢

ساس٣١٠

دعو١١٥

التفسير البياني

التفسير الموضوعي

طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

توجيه القراءات

التفسير العلمي

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

الحسبة

١٧٣٦١

١٧٤٦٧

١٧٧١٠

١٧٧١٦

١٧٧٣٤

١٧٧٩٦

١٧٨٧٣

١٧٩٩٩

١٨٠٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
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